
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00751865- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de ayudantes alumnxs por concurso y ad honorem elevado por la
Escuela de Filosofía; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Filosofía eleva la solicitud de designación de ayudantes
alumnxs para diferentes cátedras.

Que se adjuntan las actas de selección elaboradas por el Jurado y el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo Asesor el 30 de agosto de 2023.

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por
unanimidad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs Ayudantes Alumnxs de la Escuela de Filosofía que se detallan a
continuación, ad honorem y por concurso, desde el 1 de septiembre de 2023 y por el término
reglamentario de dos años:

Enseñanza de la Filosofía LORENZATTI, Luca DNI: 42.786.850
Estética ALTAMIRANO, Sofía Milagros DNI: 43.812.362

1. CASTRO, Agustina Belén DNI: 43.924.158
2. ISAAK, Karel DNI: 33.603.289



Ética I

3. NAVARRO JURI, María Paz DNI:
44.138.983

4. DE SOUSA, Matías Xavier DNI:
40.905.933

5. CAMILETTI, Santiago DNI: 43.614.154

Filosofía Contemporánea

1. AVILA, Camila María DNI: 43.559.969
2. NOGUEIRA VIEIRA NETO, Harley DNI:

96.063.848
3. ACUÑA, Martina DNI: 42.184.905
4. ZABALA PERES, Catalina Magalí DNI:

44.219.373

Filosofía del Lenguaje I ROCHA, Juan Mateo DNI: 44.475.805

Filosofía Medieval

1. CORNELLA, Francisco Tomás DNI:
41.735.967

2. BELTRAME, Mateo Leandro DNI:
41.599.087

3. MOLINERO, Sabrina DNI: 43.926.602
4. BARRÓN, Solana de Fátima DNI:

45.156.175

Filosofía Política II BASELICA, Paola DNI: 41.827.222

Historia de la Filosofía Práctica BASELICA, Paola DNI: 41.827.222

Lógica Informal

1. MERCADO OLIVA, José Ignacio DNI:
43.998.265

2. MEDINA TOMAS, Lara Micaela DNI:
42.425.089

Metafísica I YOCCA, Ana Paula DNI: 44.758.072

Seminario Metodológico

1. PAOLINI, Delfina Sol DNI: 44.940.042
2. ISLA, Eugenia DNI: 32.611.104
3. MÁRMOL FRONTALINI, Francesca DNI:

45.347.552
4. LAMA, Martiniano José DNI: 44.607.429
5. FAGGIANO, Nehuén DNI: 45.353.216

Teoría del Conocimiento I VILLORIA PALAVECINO, Malena DNI:
42.699.249

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes designaciones sólo constituirán antecedentes académicos cuando se
encuentren acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes
durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A ONCE DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

ct




	numero_documento: RHCD-2023-547-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 29 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-27T09:40:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T01:44:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T01:44:48-0300
	GDE UNC




